2

2
[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]

от 15.02.2022  № 43-п

г. Новосибирск

Об утверждении программы «Антикоррупционное просвещение
в Новосибирской области  на 2022–2024 годы»

В соответствии с пунктом 5 статьи 5 Закона Новосибирской области от 27.04.2010 № 486-ОЗ «О регулировании отношений в сфере противодействия  коррупции в Новосибирской области», в целях повышения эффективности просветительских, образовательных и иных мер, направленных на формирование антикоррупционного поведения государственных гражданских служащих, муниципальных служащих, популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов и развитие общественного правосознания, принимаемых на территории Новосибирской области, Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую программу «Антикоррупционное просвещение в Новосибирской области на 2022–2024 годы» (далее – Программа).
2. Руководителям областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, являющихся исполнителями мероприятий Программы, обеспечить исполнение мероприятий Программы и представление информации об их исполнении в установленные в Программе сроки в орган Новосибирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
[bookmark: Par98]3. Органу Новосибирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений обеспечить:
1) исполнение мероприятий Программы, по которым орган Новосибирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений является исполнителем, в установленные в Программе сроки;
2) обобщение информации об исполнении мероприятий Программы в течение 30 календарных дней со дня ее поступления в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления;
3) обобщение и анализ итоговой информации о выполнении Программы в  целях результативности и объективности ее реализации – до 20 февраля 2025 года;
4) размещение информации о проведенных в рамках исполнения Программы мероприятиях на официальном сайте Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.

Губернатор Новосибирской области А.А. Травников

Е.Б. Долгова
238 64 83
ПП/03/46158/07.02.2022
image1.wmf